

CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD SOCIAL
DIRECCION ADMINISTRATIVA
 División de Compras y Contrataciones



NOMBRE DOCUMENTO:

Plan Anual de Compras y Contrataciones 2018

Las Informaciones contenidas en el siguiente documento son de carácter oficial de la institución, elaboradas y actualizadas mensualmente por la Dirección Administrativa de la Gerencia General del Consejo Nacional de Seguridad Social.

	NOMBRE	FIRMA	FECHA
PREPARADO POR	Karlem Díaz		25/11/2017
REVISADO Y APROBADO POR	Buenaventura López		25/11/2017
PERIODO			
	Desde		Hasta
	Enero 2018		Diciembre 2018





Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	28,126,235.32
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		152
CAPÍTULO		5207
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Consejo Nacional de la Seguridad Social
AÑO FISCAL		2018
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	12,398,279.44
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	15,727,955.88
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	19,091,275.51
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	9,034,959.82
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	5,642,875.48
COMPRA MENOR	RD\$	6,975,999.99
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	9,034,959.82
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	2,000,000.04
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	4,472,400.00

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	152
Monto Estimado Total	RD\$ 28,126,235.32

Capítulo	5207
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Consejo Nacional de la Seguridad Social
Código de la Unidad de Compra	000586
Año Fiscal	2018
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.2.1. Gestionar reunión anual del CTS	Participación en CTS, rendición de informes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.2.1. Gestionar reunión anual del CTS	Participación en CTS, rendición de informes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aciones Conmemorativas de la Semana	Impresiones y encuadernaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aciones Conmemorativas de la Semana	Impresiones y encuadernaciones	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7.1.2. Materiales y otros requerimientos	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7.1.2. Materiales y otros requerimientos	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/4/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Memorias Impresa	1. Gestión de diagramación, revisión e impresión de las Memoria del CNSS	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/28/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones impresas	2.7.3.2. Tres revistas CNSS Informa. Publicaciones Estudios.	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones impresas	2.7.3.2. Tres revistas CNSS Informa. Publicaciones Estudios.	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones impresas	2.7.3.2. Tres revistas CNSS Informa. Publicaciones Estudios.	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones en medios impresos. Resoluciones, es	Publicaciones realizadas en los medios.	Servicios	Publicación de publicidad a través de medios d	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,666.67
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones en medios impresos. Resoluciones, es	Publicaciones realizadas en los medios.	Servicios	Publicación de publicidad a través de medios d	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/28/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,666.67
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones en medios impresos. Resoluciones, es	Publicaciones realizadas en los medios.	Servicios	Publicación de publicidad a través de medios d	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,666.67
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones en medios impresos. Resoluciones, es	Publicaciones realizadas en los medios.	Servicios	Publicación de publicidad a través de medios d	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s en medios impresos. Resoluciones, es	Publicaciones realizadas en los medios.	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s en medios impresos. Resoluciones, es	Publicaciones realizadas en los medios.	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s en medios impresos. Resoluciones, es	Publicaciones realizadas en los medios.	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s en medios impresos. Resoluciones, es	Publicaciones realizadas en los medios.	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s en medios impresos. Resoluciones, es	Publicaciones realizadas en los medios.	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s en medios impresos. Resoluciones, es	Publicaciones realizadas en los medios.	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s en medios impresos. Resoluciones, es	Publicaciones realizadas en los medios.	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s en medios impresos. Resoluciones, es	Publicaciones realizadas en los medios.	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2018		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Computacional	2.8.1.1.2.1. Reemplazo de 20 PCs de 10 años o más del CNSS.	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Computacional	2.8.1.1.2.1. Reemplazo de 20 PCs de 10 años o más del CNSS.	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	1	RD\$ 880,000.00	RD\$ 880,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 880,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Computacional	Adquisición de Regletas de Redundancia de Poder STS (4 para CNSS y 2 para	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151703	Canaletas	Unidad	6	RD\$ 48,666.67	RD\$ 292,000.02
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 292,000.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Informática y Sistemas Computar	2.8.1.1.3.1. Contrato de Mantenimiento para equipos adquiridos en 2017	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 35,750.00	RD\$ 35,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Informática y Sistemas Computar	2.8.1.1.3.1. Contrato de Mantenimiento para equipos adquiridos en 2017	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/28/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 35,750.00	RD\$ 35,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Informática y Sistemas Computar	2.8.1.1.3.1. Contrato de Mantenimiento para equipos adquiridos en 2017	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 35,750.00	RD\$ 35,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Informática y Sistemas Computar	2.8.1.1.3.1. Contrato de Mantenimiento para equipos adquiridos en 2017	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
------------------------	-----------------	-------------------------	--------------------------------	---------------------------------	-----------------------------

81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 35,750.00	RD\$ 35,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Informática y Sistemas Computar	2.8.1.1.3.1. Contrato de Mantenimiento para equipos adquiridos en 2017	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 35,750.00	RD\$ 35,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Informática y Sistemas Computar	2.8.1.1.3.1. Contrato de Mantenimiento para equipos adquiridos en 2017	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 35,750.00	RD\$ 35,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Informática y Sistemas Computar	2.8.1.1.3.1. Contrato de Mantenimiento para equipos adquiridos en 2017	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 35,750.00	RD\$ 35,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Informática y Sistemas Computar	2.8.1.1.3.1. Contrato de Mantenimiento para equipos adquiridos en 2017	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 35,750.00	RD\$ 35,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Informática y Sistemas Computar	2.8.1.1.3.1. Contrato de Mantenimiento para equipos adquiridos en 2017	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 35,750.00	RD\$ 35,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Informática y Sistemas Computar	2.8.1.1.3.1. Contrato de Mantenimiento para equipos adquiridos en 2017	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 35,750.00	RD\$ 35,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Informática y Sistemas Computar	2.8.1.1.3.1. Contrato de Mantenimiento para equipos adquiridos en 2017	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 35,750.00	RD\$ 35,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,750.00

81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 35,750.00	RD\$ 35,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Informática y Sistemas Computar	2.8.1.1.3.1. Contrato de Mantenimiento para equipos adquiridos en 2017	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 35,750.00	RD\$ 35,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.8.1.1.3.2. Mantenimiento UPS's	Mantenimiento y Reparación de Equipos para Computación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.8.1.1.3.2. Mantenimiento UPS's	Mantenimiento y Reparación de Equipos para Computación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.8.1.1.3.2. Mantenimiento UPS's	Mantenimiento y Reparación de Equipos para Computación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.8.1.1.3.2. Mantenimiento UPS's	Mantenimiento y Reparación de Equipos para Computación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.8.1.1.3.4. Mantenimiento Impresoras	Mantenimiento y Reparación de Equipos para Computación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.8.1.1.3.4. Mantenimiento Impresoras	Mantenimiento y Reparación de Equipos para Computación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.8.1.1.3.4. Mantenimiento Impresoras	Mantenimiento y Reparación de Equipos para Computación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.8.1.1.3.4. Mantenimiento Impresoras	Mantenimiento y Reparación de Equipos para Computación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tiles de Escritorios, Oficina e Informática	2.8.1.1.3.5. Compra de materiales y herramientas para TI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 833.33	RD\$ 2,500.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	3	RD\$ 4,583.33	RD\$ 13,750.00
24122001	Botellas para apretar	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	3	RD\$ 833.33	RD\$ 2,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 5,833.33	RD\$ 17,500.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tiles de Escritorios, Oficina e Informática	2.8.1.1.3.5. Compra de materiales y herramientas para TI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 833.33	RD\$ 2,500.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	3	RD\$ 4,583.33	RD\$ 13,750.00
24122001	Botellas para apretar	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	3	RD\$ 833.33	RD\$ 2,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 5,833.33	RD\$ 17,500.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tiles de Escritorios, Oficina e Informática	2.8.1.1.3.5. Compra de materiales y herramientas para TI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 833.33	RD\$ 2,500.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	3	RD\$ 4,583.33	RD\$ 13,750.00
24122001	Botellas para apretar	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	3	RD\$ 833.33	RD\$ 2,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 5,833.33	RD\$ 17,500.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tiles de Escritorios, Oficina e Informática	2.8.1.1.3.5. Compra de materiales y herramientas para TI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 833.33	RD\$ 2,500.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	3	RD\$ 4,583.33	RD\$ 13,750.00
24122001	Botellas para apretar	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	3	RD\$ 833.33	RD\$ 2,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 5,833.33	RD\$ 17,500.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.8.1.2.3. Adobe Premier	Software para la edición de video requerido por D C	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.1.4. Alimentos y Bebidas	Alimentos y bebidas para actividades del CNSS	Bienes	Comparacion de Precios	No	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	136	RD\$ 276.00	RD\$ 37,536.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	87	RD\$ 130.00	RD\$ 11,310.00
50131801	Queso natural	Libra	136	RD\$ 300.00	RD\$ 40,800.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	160	RD\$ 190.00	RD\$ 30,400.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	50	RD\$ 237.00	RD\$ 11,850.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	18	RD\$ 212.00	RD\$ 3,816.00
50171903	Aceitunas	Unidad	14	RD\$ 220.00	RD\$ 3,080.00
50181901	Pan fresco	Paquete	110	RD\$ 170.00	RD\$ 18,700.00
50101542	Harina vegetal	Paquete	20	RD\$ 126.00	RD\$ 2,520.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	110	RD\$ 1,700.00	RD\$ 187,000.00
50192301	Postres preparados	Paquete	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
50201706	Café	Paquete	213	RD\$ 190.00	RD\$ 40,470.00
50201713	Bolsas de té	Paquete	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	22	RD\$ 77.18	RD\$ 1,698.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
50192403	Miel	Unidad	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
52151706	Palillos	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 987,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.1.4. Alimentos y Bebidas	Alimentos y bebidas para actividades del CNSS	Bienes	Comparacion de Precios	No	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	136	RD\$ 276.00	RD\$ 37,536.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	87	RD\$ 130.00	RD\$ 11,310.00
50131801	Queso natural	Libra	136	RD\$ 300.00	RD\$ 40,800.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	160	RD\$ 190.00	RD\$ 30,400.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	50	RD\$ 237.00	RD\$ 11,850.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	18	RD\$ 212.00	RD\$ 3,816.00
50171903	Aceitunas	Unidad	14	RD\$ 220.00	RD\$ 3,080.00
50181901	Pan fresco	Paquete	110	RD\$ 170.00	RD\$ 18,700.00
50101542	Harina vegetal	Paquete	20	RD\$ 126.00	RD\$ 2,520.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	110	RD\$ 1,700.00	RD\$ 187,000.00
50192301	Postres preparados	Paquete	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
50201706	Café	Paquete	213	RD\$ 190.00	RD\$ 40,470.00
50201713	Bolsas de té	Paquete	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	22	RD\$ 77.18	RD\$ 1,698.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
50192403	Miel	Unidad	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00

50171551	Sal de mesa	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
52151706	Palillos	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 987,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.1.4. Alimentos y Bebidas	Alimentos y bebidas para actividades del CNSS	Bienes	Comparación de Precios	No	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50101634	Fruta fresca	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00		
50101538	Verduras frescas	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00		
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	136	RD\$ 276.00	RD\$ 37,536.00		
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	87	RD\$ 130.00	RD\$ 11,310.00		
50131801	Queso natural	Libra	136	RD\$ 300.00	RD\$ 40,800.00		
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00		
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	160	RD\$ 190.00	RD\$ 30,400.00		
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	50	RD\$ 237.00	RD\$ 11,850.00		
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	18	RD\$ 212.00	RD\$ 3,816.00		
50171903	Aceitunas	Unidad	14	RD\$ 220.00	RD\$ 3,080.00		
50181901	Pan fresco	Paquete	110	RD\$ 170.00	RD\$ 18,700.00		
50101542	Harina vegetal	Paquete	20	RD\$ 126.00	RD\$ 2,520.00		
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00		
50181905	Galletas de dulce	Paquete	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00		
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	110	RD\$ 1,700.00	RD\$ 187,000.00		
50192301	Postres preparados	Paquete	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00		
50201706	Café	Paquete	213	RD\$ 190.00	RD\$ 40,470.00		
50201713	Bolsas de té	Paquete	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00		
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00		
50202305	Jugo fresco	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00		
50202306	Refrescos	Unidad	22	RD\$ 77.18	RD\$ 1,698.00		
50171707	Vinagres	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00		
50192403	Miel	Unidad	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00		
50171551	Sal de mesa	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00		
52151706	Palillos	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00		
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 987,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.1.4. Alimentos y Bebidas	Alimentos y bebidas para actividades del CNSS	Bienes	Comparación de Precios	No	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50101634	Fruta fresca	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00		
50101538	Verduras frescas	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00		
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	136	RD\$ 276.00	RD\$ 37,536.00		
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	87	RD\$ 130.00	RD\$ 11,310.00		
50131801	Queso natural	Libra	136	RD\$ 300.00	RD\$ 40,800.00		
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00		
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	160	RD\$ 190.00	RD\$ 30,400.00		
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	50	RD\$ 237.00	RD\$ 11,850.00		
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	18	RD\$ 212.00	RD\$ 3,816.00		
50171903	Aceitunas	Unidad	14	RD\$ 220.00	RD\$ 3,080.00		
50181901	Pan fresco	Paquete	110	RD\$ 170.00	RD\$ 18,700.00		
50101542	Harina vegetal	Paquete	20	RD\$ 126.00	RD\$ 2,520.00		
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00		
50181905	Galletas de dulce	Paquete	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00		
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	110	RD\$ 1,700.00	RD\$ 187,000.00		
50192301	Postres preparados	Paquete	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00		
50201706	Café	Paquete	213	RD\$ 190.00	RD\$ 40,470.00		
50201713	Bolsas de té	Paquete	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00		
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00		
50202305	Jugo fresco	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00		
50202306	Refrescos	Unidad	22	RD\$ 77.18	RD\$ 1,698.00		
50171707	Vinagres	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00		
50192403	Miel	Unidad	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00		
50171551	Sal de mesa	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00		
52151706	Palillos	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00		
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 987,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.1.8. Material de Oficina	Útiles de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	500	RD\$ 4.83	RD\$ 2,415.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	500	RD\$ 47.00	RD\$ 23,500.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	100	RD\$ 13.50	RD\$ 1,350.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	45	RD\$ 591.10	RD\$ 26,599.64
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$ 27.00	RD\$ 2,700.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	110	RD\$ 133.88	RD\$ 14,726.80
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	105	RD\$ 148.00	RD\$ 15,540.00

44122002	Protectores de hojas	Paquete	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
43202101	Estuches para discos compactos	Caja	10	RD\$	148.00	RD\$	1,480.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$	84.00	RD\$	16,800.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	2000	RD\$	15.40	RD\$	30,800.00
14111509	Papel membreteado	Resma	5	RD\$	3,700.00	RD\$	18,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$	238.00	RD\$	476.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$	33.50	RD\$	402.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	12	RD\$	118.49	RD\$	1,421.84
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	10	RD\$	138.20	RD\$	1,382.00
44122003	Carpetas	Unidad	43	RD\$	192.50	RD\$	8,277.46
44121708	Marcadores	Caja	6	RD\$	177.71	RD\$	1,066.26
44121706	Lápices de madera	Unidad	5	RD\$	4.00	RD\$	20.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$	100.00	RD\$	400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	11	RD\$	198.00	RD\$	2,178.00
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$	27.00	RD\$	810.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	100	RD\$	17.00	RD\$	1,700.00
44122104	Clips para papel	Caja	55	RD\$	31.00	RD\$	1,705.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.1.8. Material de Oficina	Útiles de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	500	RD\$ 4.83	RD\$ 2,415.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	500	RD\$ 47.00	RD\$ 23,500.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	100	RD\$ 13.50	RD\$ 1,350.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	45	RD\$ 591.10	RD\$ 26,599.64
44120001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$ 27.00	RD\$ 2,700.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	110	RD\$ 133.88	RD\$ 14,726.80
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	105	RD\$ 148.00	RD\$ 15,540.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
43202101	Estuches para discos compactos	Caja	10	RD\$ 148.00	RD\$ 1,480.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 84.00	RD\$ 16,800.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	2000	RD\$ 15.40	RD\$ 30,800.00
14111509	Papel membreteado	Resma	5	RD\$ 3,700.00	RD\$ 18,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$ 238.00	RD\$ 476.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$ 33.50	RD\$ 402.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	12	RD\$ 118.49	RD\$ 1,421.84
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	10	RD\$ 138.20	RD\$ 1,382.00
44122003	Carpetas	Unidad	43	RD\$ 192.50	RD\$ 8,277.46
44121708	Marcadores	Caja	6	RD\$ 177.71	RD\$ 1,066.26
44121706	Lápices de madera	Unidad	5	RD\$ 4.00	RD\$ 20.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	11	RD\$ 198.00	RD\$ 2,178.00
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$ 27.00	RD\$ 810.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	100	RD\$ 17.00	RD\$ 1,700.00
44122104	Clips para papel	Caja	55	RD\$ 31.00	RD\$ 1,705.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.1.8. Material de Oficina	Útiles de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	500	RD\$ 4.83	RD\$ 2,415.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	500	RD\$ 47.00	RD\$ 23,500.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	100	RD\$ 13.50	RD\$ 1,350.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	45	RD\$ 591.10	RD\$ 26,599.64
44120001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$ 27.00	RD\$ 2,700.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	110	RD\$ 133.88	RD\$ 14,726.80
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	105	RD\$ 148.00	RD\$ 15,540.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
43202101	Estuches para discos compactos	Caja	10	RD\$ 148.00	RD\$ 1,480.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 84.00	RD\$ 16,800.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	2000	RD\$ 15.40	RD\$ 30,800.00
14111509	Papel membreteado	Resma	5	RD\$ 3,700.00	RD\$ 18,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$ 238.00	RD\$ 476.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$ 33.50	RD\$ 402.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	12	RD\$ 118.49	RD\$ 1,421.84
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	10	RD\$ 138.20	RD\$ 1,382.00
44122003	Carpetas	Unidad	43	RD\$ 192.50	RD\$ 8,277.46
44121708	Marcadores	Caja	6	RD\$ 177.71	RD\$ 1,066.26
44121706	Lápices de madera	Unidad	5	RD\$ 4.00	RD\$ 20.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	11	RD\$ 198.00	RD\$ 2,178.00
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$ 27.00	RD\$ 810.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	100	RD\$ 17.00	RD\$ 1,700.00
44122104	Clips para papel	Caja	55	RD\$ 31.00	RD\$ 1,705.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.1.8. Material de Oficina	Útiles de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	500	RD\$ 4.83	RD\$ 2,415.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	500	RD\$ 47.00	RD\$ 23,500.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	100	RD\$ 13.50	RD\$ 1,350.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	45	RD\$ 591.10	RD\$ 26,599.64
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$ 27.00	RD\$ 2,700.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	110	RD\$ 133.88	RD\$ 14,726.80
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	105	RD\$ 148.00	RD\$ 15,540.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
43202101	Estuches para discos compactos	Caja	10	RD\$ 148.00	RD\$ 1,480.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 84.00	RD\$ 16,800.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	2000	RD\$ 15.40	RD\$ 30,800.00
14111509	Papel membreteado	Resma	5	RD\$ 3,700.00	RD\$ 18,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$ 238.00	RD\$ 476.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$ 33.50	RD\$ 402.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	12	RD\$ 118.49	RD\$ 1,421.84
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	10	RD\$ 138.20	RD\$ 1,382.00
44122003	Carpetas	Unidad	43	RD\$ 192.50	RD\$ 8,277.46
44121708	Marcadores	Caja	6	RD\$ 177.71	RD\$ 1,066.26
44121706	Lápices de madera	Unidad	5	RD\$ 4.00	RD\$ 20.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	11	RD\$ 198.00	RD\$ 2,178.00
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$ 27.00	RD\$ 810.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	100	RD\$ 17.00	RD\$ 1,700.00
44122104	Clips para papel	Caja	55	RD\$ 31.00	RD\$ 1,705.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes	2.10.1.12. Pasajes, transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes	2.10.1.12. Pasajes, transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes	2.10.1.12. Pasajes, transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes	2.10.1.12. Pasajes, transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Equipos de Oficina	2.10.1.15. Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 96,500.00	RD\$ 96,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 96,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Equipos de Oficina	2.10.1.15. Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 96,500.00	RD\$ 96,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Equipos de Oficina	2.10.1.15. Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 96,500.00	RD\$ 96,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Equipos de Oficina	2.10.1.15. Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 96,500.00	RD\$ 96,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación Equipos de C	2.10.1.17 Mantenimiento y reparación Equipos de Comunicación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 29,000.00	RD\$ 29,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóner	2.10.1.19 Servicio de Informática y Sistemas Computarizados	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 112,500.00	RD\$ 112,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóner	2.10.1.19 Servicio de Informática y Sistemas Computarizados	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 112,500.00	RD\$ 112,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóner	2.10.1.19 Servicio de Informática y Sistemas Computarizados	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 112,500.00	RD\$ 112,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóner	2.10.1.19 Servicio de Informática y Sistemas Computarizados	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 112,500.00	RD\$ 112,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	112,500.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.1.24. Gasolina	Gasolina	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,118,100.00	RD\$ 1,118,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,118,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.1.24. Gasolina	Gasolina	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,118,100.00	RD\$ 1,118,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,118,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.1.24. Gasolina	Gasolina	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,118,100.00	RD\$ 1,118,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,118,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.1.24. Gasolina	Gasolina	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,118,100.00	RD\$ 1,118,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,118,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.1.27. Aceites y grasas	Aceites y grasas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.1.28. Lubricantes	Lubricantes para uso de vehículos institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.1.29. Materiales y suministros de limp	Material para limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 34.60	RD\$ 1,384.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	140	RD\$ 65.48	RD\$ 9,167.20
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	50	RD\$ 58.00	RD\$ 2,900.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	115	RD\$ 24.00	RD\$ 2,760.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	40	RD\$ 16.74	RD\$ 669.63
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	30	RD\$ 126.00	RD\$ 3,780.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 209.20	RD\$ 8,368.00
47131807	Blanqueadores	Galón	30	RD\$ 102.00	RD\$ 3,060.00

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	120	RD\$	38.39	RD\$	4,606.80
14111704	Papel higiénico	Unidad	110	RD\$	111.68	RD\$	12,284.80
14111703	Toallas de papel	Unidad	57	RD\$	170.09	RD\$	9,695.13
60124402	Hoja fina de metal de aluminio	Unidad	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	59,525.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
0.1.29. Materiales y suministros de limpieza	Material para limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 34.60	RD\$ 1,384.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	140	RD\$ 65.48	RD\$ 9,167.20	
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	50	RD\$ 58.00	RD\$ 2,900.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	115	RD\$ 24.00	RD\$ 2,760.00	
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	40	RD\$ 16.74	RD\$ 669.63	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	30	RD\$ 126.00	RD\$ 3,780.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 209.20	RD\$ 8,368.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	30	RD\$ 102.00	RD\$ 3,060.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 38.39	RD\$ 4,606.80	
14111704	Papel higiénico	Unidad	110	RD\$ 111.68	RD\$ 12,284.80	
14111703	Toallas de papel	Unidad	57	RD\$ 170.09	RD\$ 9,695.13	
60124402	Hoja fina de metal de aluminio	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 59,525.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
0.1.29. Materiales y suministros de limpieza	Material para limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 34.60	RD\$ 1,384.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	140	RD\$ 65.48	RD\$ 9,167.20	
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	50	RD\$ 58.00	RD\$ 2,900.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	115	RD\$ 24.00	RD\$ 2,760.00	
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	40	RD\$ 16.74	RD\$ 669.63	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	30	RD\$ 126.00	RD\$ 3,780.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 209.20	RD\$ 8,368.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	30	RD\$ 102.00	RD\$ 3,060.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 38.39	RD\$ 4,606.80	
14111704	Papel higiénico	Unidad	110	RD\$ 111.68	RD\$ 12,284.80	
14111703	Toallas de papel	Unidad	57	RD\$ 170.09	RD\$ 9,695.13	
60124402	Hoja fina de metal de aluminio	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 59,525.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
0.1.29. Materiales y suministros de limpieza	Material para limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 34.60	RD\$ 1,384.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	140	RD\$ 65.48	RD\$ 9,167.20	
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	50	RD\$ 58.00	RD\$ 2,900.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	115	RD\$ 24.00	RD\$ 2,760.00	
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	40	RD\$ 16.74	RD\$ 669.63	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	30	RD\$ 126.00	RD\$ 3,780.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 209.20	RD\$ 8,368.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	30	RD\$ 102.00	RD\$ 3,060.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 38.39	RD\$ 4,606.80	
14111704	Papel higiénico	Unidad	110	RD\$ 111.68	RD\$ 12,284.80	
14111703	Toallas de papel	Unidad	57	RD\$ 170.09	RD\$ 9,695.13	
60124402	Hoja fina de metal de aluminio	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 59,525.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
0.1.32. Renovación Licencias Informáticas	Renovar Licencias Informáticas	Servicios	Comparación de Precios	No	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 1,271,239.95	RD\$ 1,271,239.95	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 1,271,239.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
0.1.32. Renovación Licencias Informáticas	Renovar Licencias Informáticas	Servicios	Comparación de Precios	No	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 1,271,239.95	RD\$ 1,271,239.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,271,239.95
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
0.1.32. Renovación Licencias Informáticas	Renovar Licencias Informáticas	Servicios	Comparación de Precios	No	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 1,271,239.95	RD\$ 1,271,239.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,271,239.95
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
0.1.32. Renovación Licencias Informáticas	Renovar Licencias Informáticas	Servicios	Comparación de Precios	No	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 1,271,239.95	RD\$ 1,271,239.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,271,239.95
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.1.33 Otros gastos menores	Otros gastos menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151507	Procedimientos o servicios administrativos	Unidad	1	RD\$ 50,397.19	RD\$ 50,397.19
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,397.19
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.4. Pasajes, transporte	Pasajes, transporte Torre de Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 73,500.00	RD\$ 73,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.4. Pasajes, transporte	Pasajes, transporte Torre de Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 73,500.00	RD\$ 73,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.4. Pasajes, transporte	Pasajes, transporte Torre de Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 73,500.00	RD\$ 73,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.4. Pasajes, transporte	Pasajes, transporte Torre de Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 73,500.00	RD\$ 73,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,500.00

78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 73,500.00	RD\$ 73,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de instalaciones eléctricas Torre	2.10.2.5. Mantenimiento y reparación de instalaciones eléctricas Torre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de instalaciones eléctricas Torre	2.10.2.5. Mantenimiento y reparación de instalaciones eléctricas Torre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de instalaciones eléctricas Torre	2.10.2.5. Mantenimiento y reparación de instalaciones eléctricas Torre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de instalaciones eléctricas Torre	2.10.2.5. Mantenimiento y reparación de instalaciones eléctricas Torre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina Torre	Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina Torre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación equipos de transporte	0.2.7. Mantenimiento y reparación equipos de transporte, tracción y elevación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 41,666.67	RD\$ 41,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación equipos de transporte	0.2.7. Mantenimiento y reparación equipos de transporte, tracción y elevación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/28/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 41,666.67	RD\$ 41,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación equipos de transporte	0.2.7. Mantenimiento y reparación equipos de transporte, tracción y elevación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	41,666.67
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nto y reparación equipos de transporte	0.2.7. Mantenimiento y reparación equipos de transporte, tracción y elevac	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 41,666.67	RD\$ 41,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nto y reparación equipos de transporte	0.2.7. Mantenimiento y reparación equipos de transporte, tracción y elevac	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 41,666.67	RD\$ 41,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.8 Obras Menores	Mantenimiento Obras menores Torre Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 60,833.00	RD\$ 60,833.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,833.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.8 Obras Menores	Mantenimiento Obras menores Torre Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/28/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 60,833.00	RD\$ 60,833.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,833.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.8 Obras Menores	Mantenimiento Obras menores Torre Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 60,833.00	RD\$ 60,833.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,833.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.8 Obras Menores	Mantenimiento Obras menores Torre Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 60,833.00	RD\$ 60,833.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,833.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.8 Obras Menores	Mantenimiento Obras menores Torre Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 60,833.00	RD\$ 60,833.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,833.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.8 Obras Menores	Mantenimiento Obras menores Torre Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 60,833.00	RD\$ 60,833.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,833.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.8 Obras Menores	Mantenimiento Obras menores Torre Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 60,833.00	RD\$ 60,833.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,833.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.8 Obras Menores	Mantenimiento Obras menores Torre Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 60,833.00	RD\$ 60,833.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,833.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.8 Obras Menores	Mantenimiento Obras menores Torre Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 60,833.00	RD\$ 60,833.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,833.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.8 Obras Menores	Mantenimiento Obras menores Torre Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 60,833.00	RD\$ 60,833.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,833.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.8 Obras Menores	Mantenimiento Obras menores Torre Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 60,833.00	RD\$ 60,833.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,833.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.8 Obras Menores	Mantenimiento Obras menores Torre Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 60,833.00	RD\$ 60,833.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,833.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.13 Gasoil	Gasoil para uso Torre Seguridad Social	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 69,996.00	RD\$ 69,996.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,996.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.2.15 Materiales y suministros de Limp	Materiales y suministros de Limpieza para Torre Seguridad Social	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.17 Productos eléctricos y afines	Productos eléctricos y afines para Torre de SS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.18 Productos y útiles varios n.i.p	Productos y útiles varios para Torre SS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171903	Artefactos de útiles fabricados	Unidad	1	RD\$ 38,796.00	RD\$ 38,796.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,796.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.18 Productos y útiles varios n.i.p	Productos y útiles varios para Torre SS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171903	Artefactos de útiles fabricados	Unidad	1	RD\$ 38,796.00	RD\$ 38,796.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,796.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.18 Productos y útiles varios n.i.p	Productos y útiles varios para Torre SS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171903	Artefactos de útiles fabricados	Unidad	1	RD\$ 38,796.00	RD\$ 38,796.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,796.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.18 Productos y útiles varios n.i.p	Productos y útiles varios para Torre SS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171903	Artefactos de útiles fabricados	Unidad	1	RD\$ 38,796.00	RD\$ 38,796.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,796.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.10.2.19 Herramientas menores	Herramientas menores para Torre Seguridad Social	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.20 Otros Servicios Técnicos y Profesio	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.20 Otros Servicios Técnicos y Profesionales	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/28/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.20 Otros Servicios Técnicos y Profesionales	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.20 Otros Servicios Técnicos y Profesionales	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.20 Otros Servicios Técnicos y Profesionales	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.20 Otros Servicios Técnicos y Profesionales	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.20 Otros Servicios Técnicos y Profesionales	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.20 Otros Servicios Técnicos y Profesionales	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.20 Otros Servicios Técnicos y Profesionales	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.20 Otros Servicios Técnicos y Profesionales	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.20 Otros Servicios Técnicos y Profesionales	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.20 Otros Servicios Técnicos y Profesionales	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Festividades	2.12.1.14 Coordinación y Gestión Celebración Fin de Año	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas de vestir	2.12.1.16. Confección Uniformes para personal Serv. Generales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.12.1.18 Bonos	2.12.1.18 Bonos secretaria y día madre	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 156,000.00	RD\$ 156,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 156,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Capacitación	Coordinación y Realización de Diplomados de Seguridad Social con el apoyo	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/30/2018		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Capacitación	Coordinación y Realización de Diplomados de Seguridad Social con el apoyo	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.8.1.1.2.2. Actualización de LASERFICHE	Actualización de LASERFICHE para CGCNSS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.8.1.1.2.2. Actualización de LASERFICHE	Actualización de LASERFICHE para CGCNSS	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Servidor Para Laserfiche p	Adquisición Servidor Para Laserfiche para CGCNSS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Servidor Para Laserfiche p	Adquisición Servidor Para Laserfiche para CGCNSS	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.4. Instalación de Scanner Fujitsu para	Actualizar Scanner de CGCNSS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.4. Instalación de Scanner Fujitsu para	Actualizar Scanner de CGCNSS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 64,000.00	RD\$ 64,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Computacionales	2.8.1.1.2.5. Compra de cuatro (4) Desktop para CGCNSS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/31/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 43,200.00	RD\$ 43,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Computacionales	2.8.1.1.2.5. Compra de cuatro (4) Desktop para CGCNSS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/1/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 57,600.00	RD\$ 172,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 172,800.00